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Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  
 der Stadt Wedel 

 
 
Der Gemeindewahlausschuss der Stadt Wedel hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Bergstein, Johanna Unternehmerin 1987 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Craemer, Holger IT-Berater 1965 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Freitag, Christian Rentner 1954 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Horakh, Bettina Geschäftsführerin 1972 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Dr. Murphy, Detlef Diplom-Politologe 1954 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Dr. Wilms, Valerie Dipl.Ing. 1954 deutsch 22880 Wedel 

 

 
 
 
 
 
 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Fresch, Julian Diplom-Jurist 1996 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Wöstmann, Thomas Angestellter 1967 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Baars, Gerrit Ingenieur 1960 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Rusbüldt, Bernd Rechtsanwalt 1957 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Michel, Barbara Ingenieurin 1988 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Drewes, Angela Dipl.-Kauffrau 1964 deutsch 22880 Wedel 
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Wahlkreis: Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Fisauli-Aalto, Julia Betriebswirtin 1973 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Kärgel, Petra Diplom-Biologin 1965 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Klintworth, Stefanie Diplom-Pädagogin 1977 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Schilling, Benny Geschäftsführer 1982 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Jasker, Irmgard Rektorin i.R. 1944 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Penz, René Bankkaufmann 1964 deutsch 22880 Wedel 

 

 
 
 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 04 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Wunderlich, Torben Berufsfeuerwehrmann 1983 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Süß-Ulbrich, Dagmar Personalleiterin 1959 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Jacobs-Emeis, Sophia Rentnerin 1956 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Claussen, Elena Notfallsanitäterin 1982 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Eichberger, Patrick Industriemeister 1982 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Funck, Joachim Rentner 1948 deutsch 22880 Wedel 

 

 
 
 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 05 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Zedler, Sabine 
Kommunikations-
managerin 

1988 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Sandberg, Bärbel Rentnerin 1957 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Lotter, Lutz Ingenieur 1963 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Gomille, Tamara Dipl.-Grafikdesignerin 1971 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Jasker, Wolfram Rentner 1944 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Paradies, Klaus Diplom-Ingenieur 1953 deutsch 22880 Wedel 
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Wahlkreis: Wahlkreis 06 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Schultz, Alina 
selbstständ. 
Immobilienmaklerin 

1996 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Römer, Patricia Zahntechnikerin 1975 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Kassemek, Lothar Rentner 1950 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Meißner, Andreas Finanzexperte 1963 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Sue, Bastian Journalist 1983 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Schlund, Manfred Rentner 1953 deutsch 22880 Wedel 

 

 
 
 
 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 07 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Schernikau, Janik 
Geschäftsführer im 
landwirtsch. gew. 
Betrieb 

1996 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Kiwitt, Tobias Rechtsanwalt 1979 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Petersen, Alexandra Unternehmerin 1968 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Schröder, Lennart Abteilungsleiter 1992 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Sander, Björn Lagerist 1996 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Grüßner, Philipp Angestellter 1995 deutsch 22880 Wedel 

 

 
 
 
 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 08 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Thomascheski, Herbert Stadtkämmerer a.D. 1950 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Hormann, Heinrich Diplom-Ingenieur 1956 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Schwarz, Laurin Qualitätsbeauftragter 1991 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Koschnitzke, Klaus 
Projekt- und 
Interimsmanager 

1960 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Strüven, Dieter Rentner 1939 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Nagel, Gudrun Rentnerin 1958 deutsch 22880 Wedel 
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Wahlkreis: Wahlkreis 09 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Matthiessen, Christoph 
Datenverarbeitungs-
kaufmann 

1958 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Dr. Maas, Christoph Diplom-Mathematiker 1955 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Rothe, Norman Angestellter 1987 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Spreer, Samantha Studentin 2001 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Kautz, Barbara Rentnerin 1947 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Schnieber, Andreas Beamter 1962 deutsch 22880 Wedel 

 

 
 
 
 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 10 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Thomascheski, Hendrik 
techn. Projektleiter 
Maschinenbau 

1987 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Ulbrich, Willibald 
Kaufmännischer 
Angestellter i.R. 

1951 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Lotter, Laureen Studentin 1998 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Hellmann-Kistler, Antje Kaufm. Angestellte 1967 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Warncke, Horst Dipl.-Ingenieur 1958 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Boeger, Thomas Qualitätsprüfer 1966 deutsch 22880 Wedel 

 

 
 
 
 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 11 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Bergstein, Jens Unternehmensberater 1979 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Hagendorf, Rainer Rentner 1959 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Wittburg, Claudia Dipl.-Medienwirtin 1980 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Schopjak, Taras 
Vertriebsmitarbeiter 
und Controller 

1986 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Chmilewski, Günther Pensionär 1941 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Ammer, Peter Selbstständig 1959 deutsch 22880 Wedel 
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Wahlkreis: Wahlkreis 12 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Lüchau, Jan Teamleiter 1978 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Dr. Schumacher, Tom Angestellter 1966 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Sayinç, Kadir Diplom-Ökonom 1977 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Janssen, Tobias Projektleiter 1983 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Brüggemann, Heinz Lehrer i.R. 1946 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Haubner, Steffen Journalist 1965 deutsch 22880 Wedel 

 

 
 
 
 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 13 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Lembach, Anja 
Projekt- und Key-
Account-Managerin 

1982 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Çiker, Ayşen Lehrerin 1978 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Keck, Heidrun Fachärztin 1961 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Hohner, Jörg 
Gruppenleiter 
Gebäudemanagement 

1976 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Warncke, Malte Medieninformatiker 1988 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Krause, Detlef Kaufmann 1960 deutsch 22880 Wedel 

 

 
 
 
 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 14 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Lüchau, Jochen Geschäftsführer 1964 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Goll, Petra Biologin 1966 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Grasedieck, Stefan 
Diplom-
Verwaltungsfachwirt 

1965 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Koch, Stephan Augenarzt 1961 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Gürbüz, Mustafa Postzusteller 1971 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Dr. Bakan, Stephan Rentner 1951 deutsch 22880 Wedel 
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Wahlkreis: Wahlkreis 15 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Weidenbach, Bernhard 
wissenschaftl. 
Mitarbeiter 

1984 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Blasius, Karin Rentnerin 1955 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Rüdiger, Wolfgang Rentner 1947 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Schilling, Nina Redakteurin 1980 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Nemitz, Berthold Schifffahrtskaufmann 1955 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Neumann-Rystow, Birgit Rentnerin 1952 deutsch 22880 Wedel 

 

 
 
 
 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 16 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Brodersen, Regina 
Sanitätsfachver-
käuferin 

1964 deutsch 22880 Wedel 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Heyer, Verena 
Kauffrau im 
Gesundheitswesen 

1989 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Barop, Lothar Rentner 1950 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Schwarz, Matthias Beamter Bahnwesen 1978 deutsch 22880 Wedel 

7 
DIE LINKE 

DIE LINKE 
Wilke, Jens Kaufm. Angestellter 1958 deutsch 22880 Wedel 

17 

WSI 

Wedeler Soziale 

Initiative 

Paradies, Ingrid Erzieherin 1954 deutsch 22880 Wedel 
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II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Fisauli-Aalto, Julia Betriebswirtin 1973 deutsch 22880 Wedel 

2 Fresch, Julian Diplom-Jurist 1996 deutsch 22880 Wedel 

3 Bergstein, Johanna Unternehmerin 1987 deutsch 22880 Wedel 

4 Lüchau, Jan Teamleiter 1978 deutsch 22880 Wedel 

5 Wunderlich, Torben Berufsfeuerwehrmann 1983 deutsch 22880 Wedel 

6 Bergstein, Jens Unternehmensberater 1979 deutsch 22880 Wedel 

7 Schultz, Alina selbstständige Immobilienmaklerin 1996 deutsch 22880 Wedel 

8 Thomascheski, Herbert Stadtkämmerer a.D. 1950 deutsch 22880 Wedel 

9 Matthiessen, Christoph Datenverarbeitungskaufmann 1958 deutsch 22880 Wedel 

10 Thomascheski, Hendrik techn. Projektleiter Maschinenbau 1987 deutsch 22880 Wedel 

11 Lembach, Anja 
Projekt- und Key-Account-
Managerin 

1982 deutsch 22880 Wedel 

12 Schernikau, Janik 
Geschäftsführer im landwirtsch. 
gew. Betrieb 

1996 deutsch 22880 Wedel 

13 Lüchau, Jochen Geschäftsführer 1964 deutsch 22880 Wedel 

14 Zedler, Sabine Kommunikationsmanagerin 1988 deutsch 22880 Wedel 

15 Weidenbach, Bernhard wissenschaftl. Mitarbeiter 1984 deutsch 22880 Wedel 

16 Brodersen, Regina Sanitätsfachverkäuferin 1964 deutsch 22880 Wedel 

17 Garling, Heidemargret Rektorin i.R. 1945 deutsch 22880 Wedel 

18 Dutsch, Wolfgang Pensionär 1956 deutsch 22880 Wedel 

19 Claussen, Vivien Kommunikationswissenschaftlerin 1988 deutsch 22880 Wedel 

20 Schiller-Claussen, Nico Bereichsleiter 1979 deutsch 22880 Wedel 

21 Lauenstein, Ursula Krankengymnastin 1953 deutsch 22880 Wedel 

22 Kissig, Michael Unternehmensberater 1970 deutsch 22880 Wedel 

23 Werner, Renate Lehrerin i.R. 1947 deutsch 22880 Wedel 

24 Burmester, Kay technischer Kaufmann 1961 deutsch 22880 Wedel 

25 Schwartz, Stephan Diplom-Ingenieur 1969 deutsch 22880 Wedel 

26 Schultz, Lisa Immobilienkauffrau 2000 deutsch 22880 Wedel 

27 Degener, Lutz Jurist 1943 deutsch 22880 Wedel 

28 Schröder, Klaus Diplom-Ingenieur 1941 deutsch 22880 Wedel 

29 Kloevekorn, Ulrich Kaufmann 1943 deutsch 22880 Wedel 

30 Keller, Jörg Diplom-Ingenieur 1945 deutsch 22880 Wedel 

31 Schernikau, Michael Rechtsanwalt und Notar 1970 deutsch 22880 Wedel 

 

2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

Pos. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Kärgel, Petra Diplom-Biologin 1965 deutsch 22880 Wedel 

2 Süß-Ulbrich, Dagmar Personalleiterin 1959 deutsch 22880 Wedel 

3 Blasius, Karin Rentnerin 1955 deutsch 22880 Wedel 

4 Craemer, Holger IT-Berater 1965 deutsch 22880 Wedel 

5 Goll, Petra Biologin 1966 deutsch 22880 Wedel 

6 Wöstmann, Thomas Angestellter 1967 deutsch 22880 Wedel 

7 Çiker, Ayşen Lehrerin 1978 deutsch 22880 Wedel 

8 Heyer, Verena Kauffrau im Gesundheitswesen 1989 deutsch 22880 Wedel 

9 Römer, Patricia Zahntechnikerin 1975 deutsch 22880 Wedel 

10 Dr. Maas, Christoph Diplom-Mathematiker 1955 deutsch 22880 Wedel 

11 Sandberg, Bärbel Rentnerin 1957 deutsch 22880 Wedel 

12 Ulbrich, Willibald Kaufmännischer Angestellter i.R. 1951 deutsch 22880 Wedel 

13 von Nobbe, Friederike Lehrerin 1966 deutsch 22880 Wedel 

14 Kiwitt, Tobias Rechtsanwalt 1979 deutsch 22880 Wedel 

15 Korsch, Anna Wirtschaftsingenieurin 1985 deutsch 22880 Wedel 

16 Hormann, Heinrich Dipl.-Ingenieur 1956 deutsch 22880 Wedel 

17 Borgmeyer, Gertrud Lehrerin 1959 deutsch 22880 Wedel 

18 Dr. Schumacher, Tom Angestellter 1966 deutsch 22880 Wedel 

19 Metz, Hellmut Dipl.-Ing. Maschinenbau 1941 deutsch 22880 Wedel 
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3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Keck, Heidrun Fachärztin 1961 deutsch 22880 Wedel 

2 Freitag, Christian Rentner 1954 deutsch 22880 Wedel 

3 Kassemek, Lothar Rentner 1950 deutsch 22880 Wedel 

4 Sayinç, Kadir Diplom-Ökonom 1977 deutsch 22880 Wedel 

5 Schwarz, Laurin Qualitätsbeauftragter 1991 deutsch 22880 Wedel 

6 Grasedieck, Stefan Diplom-Verwaltungsfachwirt 1965 deutsch 22880 Wedel 

7 Rüdiger, Wolfgang Rentner 1947 deutsch 22880 Wedel 

8 Barop, Lothar Rentner 1950 deutsch 22880 Wedel 

9 Petersen, Alexandra Unternehmerin 1968 deutsch 22880 Wedel 

10 Baars, Gerrit Ingenieur 1960 deutsch 22880 Wedel 

11 Wittburg, Claudia Diplom-Medienwirtin 1980 deutsch 22880 Wedel 

12 Rothe, Norman Angestellter 1987 deutsch 22880 Wedel 

13 Jacobs-Emeis, Sophia Rentnerin 1956 deutsch 22880 Wedel 

14 Klintworth, Lars-Arne Beamter 1974 deutsch 22880 Wedel 

15 Klintworth, Stefanie Diplom-Pädagogin 1977 deutsch 22880 Wedel 

16 Ahmadseresht, Susanne Geschäftsführerin 1982 deutsch 22880 Wedel 

17 Lotter, Laureen Studentin 1998 deutsch 22880 Wedel 

18 Lotter, Lutz Ingenieur 1963 deutsch 22880 Wedel 

19 Berger, Bernt Country Director 1970 deutsch 22880 Wedel 

 

4 Freie Demokratische Partei (FDP)   

Pos. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Schilling, Nina Redakteurin 1980 deutsch 22880 Wedel 

2 Koschnitzke, Klaus Projekt- u. Interimsmanager 1960 deutsch 22880 Wedel 

3 Hellmann-Kistler, Antje Kaufmännische Angestellte 1967 deutsch 22880 Wedel 

4 Hohner, Jörg 
Gruppenleiter 
Gebäudemanagement 

1976 deutsch 22880 Wedel 

5 Schwarz, Matthias Beamter Bahnwesen 1978 deutsch 22880 Wedel 

6 Claussen, Elena Notfallsanitäterin 1982 deutsch 22880 Wedel 

7 Koch, Stephan Augenarzt 1961 deutsch 22880 Wedel 

8 Schilling, Benny Geschäftsführer 1982 deutsch 22880 Wedel 

9 Gomille, Tamara Dipl.-Grafikdesignerin 1971 deutsch 22880 Wedel 

10 Schröder, Lennart Abteilungsleiter 1992 deutsch 22880 Wedel 

11 Horakh, Bettina Geschäftsführerin 1972 deutsch 22880 Wedel 

12 Rusbüldt, Bernd Rechtsanwalt 1957 deutsch 22880 Wedel 

 

7 DIE LINKE (DIE LINKE)   

Pos. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Dr. Murphy, Detlef Diplom-Politologe 1954 deutsch 22880 Wedel 

2 Eichberger, Patrick Industriemeister 1982 deutsch 22880 Wedel 

3 Sue, Bastian Journalist 1983 deutsch 22880 Wedel 

4 Dr. Juse, Achim Rentner 1955 deutsch 22880 Wedel 

5 Warncke, Malte Medieninformatiker 1988 deutsch 22880 Wedel 

6 Michel, Barbara Ingenieurin 1988 deutsch 22880 Wedel 

7 Jasker, Irmgard Rektorin i.R. 1944 deutsch 22880 Wedel 

8 Sander, Björn Lagerist 1996 deutsch 22880 Wedel 

9 Strüven, Dieter Rentner 1939 deutsch 22880 Wedel 

10 Warncke, Horst Diplom-Ingenieur 1958 deutsch 22880 Wedel 
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17 Wedeler Soziale Initiative (WSI)   

Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Drewes, Angela Diplom-Kauffrau 1964 deutsch 22880 Wedel 

2 Ammer, Peter Selbstständig 1959 deutsch 22880 Wedel 

3 Dr. Wilms, Valerie Dipl.-Ing. 1954 deutsch 22880 Wedel 

4 Schlund, Manfred Rentner 1953 deutsch 22880 Wedel 

5 Grüßner, Philipp Angestellter 1995 deutsch 22880 Wedel 

6 Dr. Bakan, Stephan Rentner 1951 deutsch 22880 Wedel 

7 Paradies, Ingrid Erzieherin 1954 deutsch 22880 Wedel 

8 Neumann-Rystow, Birgit Rentnerin 1952 deutsch 22880 Wedel 

9 Penz, René Bankkaufmann 1964 deutsch 22880 Wedel 

10 Schnieber, Andreas Beamter 1962 deutsch 22880 Wedel 

11 Krause, Detlef Kaufmann 1960 deutsch 22880 Wedel 

12 Boeger, Thomas Qualitätsprüfer 1966 deutsch 22880 Wedel 

13 Haubner, Steffen Journalist 1965 deutsch 22880 Wedel 

14 Funck, Joachim Rentner 1948 deutsch 22880 Wedel 

15 Nagel, Gudrun Rentnerin 1958 deutsch 22880 Wedel 

 
Wedel, 28.03.2023 
 
Stadt Wedel  
Der stellvertretende Gemeindewahlleiter 
 
 
 
 
Jörg Amelung 
Fachbereichsleiter Innerer Service 

 

 

 


